
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 июля 2024 года № 529-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 9 Положения о министерстве лесного
комплекса Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 февраля 2021 года 
№ З-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования правового регулирования лесных отношений», 
Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 676-ФЗ «О внесении 
изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 8.2 и 10.1 
Федерального закона «О введении в действие Лесного кодекса Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 июня 2023 года № 987 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
отдельного положения постановления Правительства Российской 
Федерации от 21 мая 2019 г. № 633», статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 Положения о министерстве лесного 
комплекса Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 909-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 9 после слова «недр» дополнить словами 
«, осуществление изыскательской деятельности»;

2) подпункт 11 признать утратившим силу;
3) в подпункте 26 слова «, реализуемых на лесных участках, 

находящихся в собственности Иркутской области, лесных участках в 
границах земель лесного фонда, осуществление полномочий по 
предоставлению в аренду которых, а также полномочий по организации и 
проведению соответствующих аукционов передано Российской 
Федерацией органам государственной власти Иркутской области в 
соответствии с частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской 
Федерации,» исключить.



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 2 пункта 1 
настоящего постановления.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 сентября 2024 года.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

